
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Manuel Festuccia

IL Direttore Sanitario
Dr. Giovanni Brajon

IL Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Definizione della proposta di Bilancio Economico Patrimoniale dell’Esercizio 2023 – Rettifica 
Deliberazione del Commissario Straordinario 253/24



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UOC GESTIONE RISORSE ECONOMICO-FINANZIARIE
Dott.ssa Federica Nonni

Oggetto: Definizione della proposta di Bilancio Economico Patrimoniale dell’Esercizio 2023 – 
Rettifica Deliberazione del Commissario Straordinario 253/24

PREMESSO

che con Deliberazione del Commissario Straordinario 253/24 del 19 giugno 2024 è stata approvata la 
proposta del Bilancio Economico Patrimoniale dell’Esercizio 2023;

che nella proposta del Bilancio Economico Patrimoniale dell’Esercizio 2023, sono state riportate le 
seguenti risultanze finali:

Valore della produzione (A)        46.206.027

Costi della produzione (B) 44.329.189

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B) 1.866.837

Proventi/oneri finanziari (C) 50.469
Proventi/oneri straordinari (E) 403.103
Risultato prima delle imposte (A-B+C+E) 2.320.409
Imposte (Y) 1.868.075
Risultato di esercizio 452.334

DATO ATTO

che, per mero errore materiale, la voce “Costi della produzione (B)” è stata quantificata in € 
44.329.189, anziché nel valore corretto di € 44.339.189,

PROPONE

1. di rettificare lo schema delle risultanze finali del Bilancio Economico Patrimoniale dell’Esercizio 
2023, come di seguito dettagliato:

Valore della produzione (A)        46.206.027

Costi della produzione (B) 44.339.189

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B) 1.866.837

Proventi/oneri finanziari (C) 50.469
Proventi/oneri straordinari (E) 403.103
Risultato prima delle imposte (A-B+C+E) 2.320.409
Imposte (Y) 1.868.075
Risultato di esercizio 452.334



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

2. di dare atto che resta invariato il risultato di esercizio pari ad € 452.334,00 nonché tutto il restante 
contenuto della Deliberazione del Commissario Straordinario 253/24 del 19 giugno 2024.

Il Responsabile
UOC Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott.ssa Federica Nonni



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Stefano Palomba

OGGETTO: Definizione della proposta di Bilancio Economico Patrimoniale dell’Esercizio 2023 – 
Rettifica Deliberazione del Commissario Straordinario 253/24

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Gestione Risorse Economico 
Finanziarie Dott.ssa Federica Nonni avente ad oggetto: “Definizione della proposta di Bilancio 
Economico Patrimoniale dell’Esercizio 2023 – Rettifica Deliberazione del Commissario 
Straordinario 253/24”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

1. di rettificare lo schema delle risultanze finali del Bilancio Economico Patrimoniale dell’Esercizio 
2023, come di seguito dettagliato:

Valore della produzione (A)        46.206.027

Costi della produzione (B) 44.339.189

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B) 1.866.837

Proventi/oneri finanziari (C) 50.469
Proventi/oneri straordinari (E) 403.103
Risultato prima delle imposte (A-B+C+E) 2.320.409
Imposte (Y) 1.868.075
Risultato di esercizio 452.334

2. di dare atto che resta invariato il risultato di esercizio pari ad € 452.334,00 nonché tutto il restante 
contenuto della Deliberazione del Commissario Straordinario 253/24 del 19 giugno 2024.

Il Commissario Straordinario
Dr. Stefano Palomba


		2024-06-27T13:31:03+0000


		2024-06-28T07:37:19+0000


		2024-07-01T06:36:03+0000


		2024-07-01T07:45:10+0000




